ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LONG XÁ

          Số:        /UBND
“ V/v rà soát nhu cầu số hộ, số khẩu hỗ
trợ gạo trong dịp Tết Nguyên đán

Ất Tỵ năm 2025”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Long Xá, ngày  18 tháng 10  năm 2024

Kính gửi: Ban cán sự, ban công tác Mặt trận các xóm.

Thực hiện công văn số 2021/ LĐTBXH-BTXH ngày 10/10/2024 của UBND
huyện Hưng Nguyên về việc rà soát nhu cầu số hộ, số nhân khẩu hỗ trợ gạo trong dịp
Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; để góp phần ổn định đời sống nhân dân trong dịp tết
Nguyên đán Ất Tỵ 2025 và đảm bảo không có người dân nào bị đói, không có tết trên
địa bàn xã; UBND xã Long Xá yêu cầu ban cán sự, ban mặt trận các làng thực hiện
một số nội dung sau:

1. Rà soát số hộ, số khẩu có nguy cơ thiếu đói trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ
năm 2025. Việc rà soát phải đảm bảo đúng đối tượng theo quy định.

 2. Tổng hợp danh sách hộ gia đình cần được trợ giúp báo cáo về UBND xã trước
ngày 23/10/2024 để UBND xã cân đối nguồn lực hỗ trợ

Hồ sơ đề nghị cứu đói gồm:
- Danh sách đề nghị cấp gạo cứu đói ( 1 bản);
- Biên bản họp xóm ( 2 bản).
   Nhận được công văn này yêu cầu ban cán sự, ban công tác mặt trận các đơn vị

xóm thực hiện nghiêm túc. Quá thời hạn nêu trên xóm nào không gửi biên bản, danh
sách thì coi như xóm đó không có hộ, khẩu thiếu đói và Ban chi ủy,ban cán sự, ban
công tác Mặt trận xóm đó phải chịu trách nhiệm nếu có tình trạng thiếu đói của nhân
dân xẩy ra./.

Nơi nhận:
- 8 xóm ;
- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Nga

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Trích:

BIÊN BẢN HỌP XÓM, KHỐI

Vào lúc……. Giờ ……phút, ngày…….tháng……năm 2025; tại nhà văn hóa
Làng................. xã Long Xá Ban  cán  sự xóm tổ chức cuộc họp dân;

Tổng số người dân tham gia hội nghị:      /      hộ

Chủ trì cuộc họp:………………………………………………………………

Thư ký :………………………………………………………………………..

Nội dung: Rà soát hộ thiếu đói lương thực trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2024
đề nghị hỗ trợ gạo.

Qua rà soát Làng ………………đề nghị hỗ trợ gạo cứu đói cho những hộ thiếu đói
lương thực sau đây:

TT Chủ hộ Số khẩu  trong
hộ

Số gạo đề nghị
hỗ trợ Ghi chú

1

2

3

4

5

6

Cuộc họp kết thúc vào………giờ cùng ngày./.

                      THƯ KÝ                                                  TM. BAN CÁN SỰ XÓM

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T09:30:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hoàng Thị Nga<ngaht@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T09:32:40+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Xá<longxa@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T09:32:49+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Xá<longxa@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!